28  diário oficial Nº 35.034 Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

Leia-se:
3.1 A SETRAN pagará a CONTRATADA pelos serviços de empreitada, objeto
deste contrato, o valor abaixo:
R$ 30.631.476,93 (trinta milhões, seiscentos e trinta e um mil, quatrocen-
tos e setenta e seis reais e noventa e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES – SETRAN.
CONTRATADA: CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA.
CNPJ: 83.318.022/0001-21.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 823682
RESULTADO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 001/2022.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado da Tomada de Preços nº
001/2022 – SETRAN.
Vencedora: TÉCNICA ENGENHARIA LTDA.
Valor: R$ 1.261.981,99.
Belém, 04 de julho de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 823671
NOVO AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 006/2022.
OBJETO: Restauração da iluminação de 06 (seis) pontes localizadas nas
Rodovias: PA-483: Ponte Almir Gabriel sobre o rio Guamá, com 1.976 m
de comprimento, trecho: PA-483 / BR-155, Ponte Moju Cidade sobre o rio
Moju, com 868 m de comprimento, trecho BR-155 / PA-151 e ponte Rio
Acará sobre o rio Acará, com 860 m de comprimento, trecho BR-316 / PA-
151; PA-252: ponte União sobre o rio Moju, com 868 m de comprimento,
trecho: PA-151 / PA-475 e Ponte sobre o rio Capim, com 580 m de compri-
mento, trecho: PA-140 / PA-127 e na PA-151, Ponte Clóvis Mácola sobre o
rio Igarapé Miri, com 560 m de comprimento, trecho: PA-407 / PA-467, sob
a jurisdição dos 1º, 4º e 7º Núcleos Regionais.
Em virtude de o primeiro chamamento ter sido DESERTO, isto é, sem o
comparecimento de interessados a prosseguir no certame, convocamos
nova Sessão de Recebimento e Abertura dos Documentos de Habilitação e
Propostas Financeiras.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN,
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 05/07/2022, de segunda a sexta-
feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante Bar-
roso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA. Em virtude do período vedação
eleitoral do corrente ano, o Edital também poderá ser solicitado via e-mail
(cpl.setran@setran.pa.gov.br), visto que o site da SETRAN (www.setran.
pa.gov) br encontra-se fora do ar.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital),
deverá comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para
retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da
SETRAN.
Data de Abertura: 20/07/2022.
Hora de Abertura: 10h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 04 de julho de 2022.

Protocolo: 823672
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2022

PROCESSO Nº. 2022/632708
ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, por intermé-
dio da SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, inscrita no
CNPJ sob o nº 04.953.717/0001-09, sediada em Belém, Capital do Estado
do Pará, à Av. Almirante Barroso nº 3639 – Marco.
CONSTRUTORA CONCORDIA R A S EIRELI, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o n° 23.918.807/0001-03, sediada na Rodovia
PA-252, km 11, S/N, Bairro: Vila Comissário, CEP: 68.685-000, Concórdia
do Pará/Pa.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos servi-
ços de construção de ponte em concreto (10,00 m x 8,60 m x 3,00 m) so-
bre um braço do Rio Guamá, localizada na PA 124, Avenida Sete de Setem-
bro, trecho Capitão Poço / Garrafão do Norte, no município de Garrafão do
Norte, 2° Núcleo Regional, conforme condições, quantidades, exigências,
especificações técnicas, Termo de Referência n° 20/2022/DIRTEC/GOE,
planilha orçamentária e composições de preços unitários estabelecidas nos
elementos do Projeto Básico por meio de dispensa de licitação por contra-
tação emergencial. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV, sob a égide da
Lei Federal nº 8.666/93. Valor: R$ 689.688,09 (seiscentos e oitenta e nove
mil, seiscentos e oitenta e oito reais e nove centavos). Termo de Dispensa
assinado em: 30/06/2022. Ratificação assinado em: 30/06/2022.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 823862

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Na publicação n° 809103 referente ao 2 º Termo Aditivo
ao Contrato nº 019/2020-CPH, publicado no DOE

nº 34.996 de 06/06/2022;
Onde se lê:
Termo Aditivo: 02
Contrato 019/2020-CPH
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação de vi-
gência do Contrato nº 019/2020-CPH
Data de Assinatura: 30/05/2022
Vigência: O prazo de vigência do Contrato nº 019/2020 – CPH fica pror-
rogado por 12 (doze) meses, tendo a prorrogação início em 01/06/2022 e
término em 31/05/2023
Funcional Programática:
Programa de trabalho: 26.784.1486.7575 e 26.784.1486.7576.
Fonte/Natureza: 0101 e 0301/449035
CNPJ: 39.967.454/0001-71 - CONSÓRIO LH PORTOS DO PARÁ.
Endereço: Avenida Senador Lemos, nº 791, Ed. Síntese Plaza, Sala 510,
bairro Umarizal, CEP: 66.050-005.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.
Leia-se: Local:
Termo Aditivo: 02
Contrato 019/2020-CPH
Valor: R$ 7.214,041,16
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação de vi-
gência do Contrato nº 019/2020-CPH
Data de Assinatura: 30/05/2022
Vigência: O prazo de vigência do Contrato nº 019/2020 – CPH fica pror-
rogado por 12 (doze) meses, tendo a prorrogação início em 01/06/2022 e
término em 31/05/2023
Funcional Programática:
Programa de trabalho: 26.784.1486.7575 e 26.784.1486.7576.
Fonte/Natureza: 0101 e 0301/449035
CNPJ: 39.967.454/0001-71 - CONSÓRIO LH PORTOS DO PARÁ.
Endereço: Avenida Senador Lemos, nº 791, Ed. Síntese Plaza, Sala 510,
bairro Umarizal, CEP: 66.050-005.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 823935
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 401/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de junho de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, HELTON FRANCISCO
CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat 5945902/1, Benedito Gomes de Araú-
jo, Agente Fiscal, mat 2039354/1, Domingos de Miranda Moura, Agente
Fiscal, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS RABELO MARTINS, Agente Fis-
cal, mat 3278140010 e MIGUEL MACHADO MACEIÓ, Agente FISCAL, mat
3272486013 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
PARAGOMINAS/PA, no período 02 à 05/06/2022, com o objetivo de fiscali-
zação nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 402/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de junho de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de Paula
Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, RINALDO NUNES DE PINHO,
AGENTE FISCAL, mat 3277879, JONATHAN FERNANDES DA SILVA, CON-
TROLADOR, mat 57221329/2, Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador,
mat 5893842/3 e ANDRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, CONTROLADOR, mat
952251/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOU-
RE E SALVATERRA/PA no período de 02 a 05/06/2022, com o objetivo
de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 403/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 02 de junho de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, ELIANE ROCHA DE LA
OSA CABEZA, Tecnico em Reg II, mat 5045363-1 de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem à Soure / Salvaterra/PA, no período de 04
à 07/06/2022, com o objetivo de fiscalizar e fazer levantamento de dados
operacionais junto com os fiscais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.